

Helge Bruhn A/S
Ellegårdvej 13
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 33 75 46 12

ÅRSRAPPORT FOR 2017

1. januar 2017 til 31. december 2017

(47. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den ^{30/5} 2018

Dirigent:


Poul Thue Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning mv. | |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år været smede- og maskinfabrikationsvirksomhed dels som fast underleverandør, dels med egne produkter og dels ved udførelse af kundespecifikke ordrer.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. 1.059.536 og status balancerer med kr. 11.617.972 med en egenkapital på kr. 4.795.668.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

| | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|---|-------------------|---------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 12.501.526 | 12.220 |
| 1 Personaleomkostninger | -10.066.500 | -10.194 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -954.972 | -862 |
| DRIFTSRESULTAT | 1.480.054 | 1.164 |
| Andre finansielle indtægter | 164 | 0 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 0 | -7 |
| Andre finansielle omkostninger | -116.514 | -132 |
| RESULTAT FØR SKAT | 1.363.704 | 1.025 |
| 3 Skat af årets resultat | -304.168 | -227 |
| ÅRETS RESULTAT | 1.059.536 | 798 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 420 |
| Overført resultat | 59.536 | 378 |
| DISPONERET I ALT | 1.059.536 | 798 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER

| | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--|-------------------|---------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.644.261 | 5.373 |
| Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 238.500 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4.882.761 | 5.373 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 20.000 | 20 |
| Andre tilgodehavender | 300.000 | 300 |
| Finansielle anlægsaktiver | 320.000 | 320 |
| ANLÆGSAKTIVER | 5.202.761 | 5.693 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.427.700 | 1.309 |
| Varer under fremstilling | 55.000 | 95 |
| Fremstillede færdigvarer | 147.227 | 241 |
| Varebeholdninger | 1.629.927 | 1.645 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.865.895 | 3.500 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 293.050 | 185 |
| Andre tilgodehavender | 83.236 | 22 |
| Periodeafgrænsningsposter | 57.083 | 46 |
| Tilgodehavender | 3.299.264 | 3.753 |
| Likvide beholdninger | 1.486.020 | 868 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 6.415.211 | 6.266 |
| AKTIVER | 11.617.972 | 11.959 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

| | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--|-------------------|---------------|
| Aktiekapital | 500.000 | 500 |
| Overført resultat | 3.295.668 | 3.236 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 420 |
| 4 EGENKAPITAL | 4.795.668 | 4.156 |
| Hensættelse til udskudt skat | 198.000 | 238 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 198.000 | 238 |
| Gæld til pengeinstitut | 387.705 | 526 |
| Leasingforpligtelser | 2.471.077 | 2.928 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | 2.858.782 | 3.454 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 594.411 | 682 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 742.259 | 887 |
| Anden gæld tilknyttede virksomheder | 0 | 369 |
| Selskabsskat | 344.168 | 257 |
| Anden gæld | 2.084.684 | 1.916 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 3.765.522 | 4.111 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | 6.624.304 | 7.565 |
| PASSIVER | 11.617.972 | 11.959 |
| 6 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 tkr. | | |
|--|-------------------|------------------|---------------------------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | | | |
| Antal personer beskæftiget | 26 | 22 | | |
| Lønninger | 8.807.695 | 8.948 | | |
| Pensioner | 988.131 | 984 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 270.674 | 262 | | |
| Personaleomkostninger i alt | 10.066.500 | 10.194 | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 954.972 | 862 | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt | 954.972 | 862 | | |
| 3 Skat af årets resultat | | | | |
| Aktuel skat | 344.168 | 257 | | |
| Forskydning udskudt skat | -40.000 | -30 | | |
| Skat af årets resultat i alt | 304.168 | 227 | | |
| 4 Egenkapital | Primo | Udbetalt udbytte | Forslag til resultatdisponering | Ultimo |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 0 | 0 | 500.000 |
| Overført resultat | 3.236.132 | 0 | 59.536 | 3.295.668 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 420.000 | -420.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | <u>4.156.132</u> | <u>-420.000</u> | <u>1.059.536</u> | <u>4.795.668</u> |

NOTER

| | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--|-------------------|-------------------|------------------------|
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til pengeinstitut | 524.705 | 137.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 2.928.488 | 457.411 | 0 |
| | <u>3.453.193</u> | <u>594.411</u> | <u>0</u> |

6 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Der er indgået aftale om leasing af en varebil. Der resterer 65 ydelser á kr. 1.515 eller i alt kr. 98.475.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. incl. tillæg og renter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for moderselskabet.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bank mellemværende er der afgivet virksomhedspant ved skadesløsbrev på nom. kr. 1.500.000.

Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar excl. leasingaktiver og indregistrerede køretøjer, goodwill, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den bogførte værdi af nævnte aktiver andrager kr. 5.849.642.

Pengeinstitut har også sikkerhed ved ejerpantebrev på nom. kr. 300.000 med pant i en maskine.

Den bogførte værdi af maskinen andrager kr. 86.167.